


PAG. N'? 2662 SALTA, 28 DE JUNlO DE 1974 BOLETIN OFICIAL 

S U S C R I P C I O N E S  

Mensual . . . . . . . . . . . . . . .  $ 9,00 Semestral . . . . . . . . . . . . .  $ 30,OO 
Trimestral . . . . . . . . . . . .  $ 15,OO Anual . . . . . . . . . . . . . . . .  $ 50,OO 

P U B L I C A C I O N E S  

En toda publicación que no sea cle eornposición corrida, se percibirán los centímetros 
i:~ilizados y por columna a razón de un peso ($ 1,OO) el centímetro; considerándose 20 (vein- 
te) palabras por centímetro. 

Por la publicación de los Balances de Sociedades Anónimas, por un día, se percibirá 
coino única tarifa la suina de Doscientos pesos ($ 200,OO). 

Todo aviso por un solo día y de co~nposición corrida, será do diez centavos ($ 0,103 por 
p.llabra. 

El precio mínimo por toda publicación de cualquier índole será de seis pesos ($ 6,OO). 
En los avisos de forma alternada se recargará la tarifa respectiva en un cincuenta por 

c~v.nto. 
Los contratos o estatutos de socisdades para su publicación, deberán ser presentados 

en papel de 25 (veinticinco) líneas, considerándose a razón de 10 (diez) palabras por oada 
línea ocupada y por foja de 50 (cincuenta) líneas como 500 (quinientas) palabras. En todo 
aviso O edicto para el cómputo de palabras, se considerará como 10 (diez) palabras por ca- 
da línea ocupada. 

REMATE ADMINISTRATIVO 

Por iin día mínimo - S 15,OO. 
For dos días hasta diez, regirán las tarifas especificadas para los remates judiciales. 

BALANCES 

Para las publicaciones por un día de balances que no sean de Sociedades Anónimas, se 
percibirán a razón de dos pesos ($ 2,OO) por cintímetro utilizado y por columna. 

PUBLICACIONES A TERMINO 

En las publicaciones a término qiie tengan q-le insertarse por dos (2) o mLs veces regi- 
rá la siguiente tarifa: 

Texto no mayor de 10 centímetros Hasta Excedente Hasta Excedente ' Hasta Excedente 
o 200 palabras 10 Días 20 Días 30 Días 

- - 

Sucesorios . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $ 20,OO 60 cm. 40,OO 90 cm. 80.00 120 cm. 
Posesión Veinteñal y Deslinde ...... $ 30,OO 90 cm. 60,OO 120 cm. 120,OO 180 cm. 
Remate de Inmuebles y Automotores . $ 30,OO 90 cm. 60.00 120 cm. 120,00 180 cm. 
Otros Remates Judiciales ........... $ 20,OO 60 cm. 40.00 90 cm. 80,OO 120 cm. 
Edictos de Minas .................. $ 30,OO 120 cm. 
Contratos y Estat. Soc. ............. $ 0,20 (la paliabra) 
Otros E. Judic. y Avisos . . . . . . . . . . .  $ 20,00 90 cm. 40,OO 120 cm. 80.00 180 cm. 

ScccHlóln ADMINISTRATIVA 
Pág. 

&l. de Economía N? 2833 del 31-12-73 - Declárase de interés provincial, el proyecto pre- 
sentado por la razón social El Portal S. A. . . . .  2664 

DECRETOS SINTETIZADOS (Nros. 2830 al 2832 y 2834 al 2871). . . . . . . . . . . . . . . . . .  2665 
gT "=w - 
EDICTOS DE MINAS 

N? 18297 - Exptes. Nros. 8243-M, 8287-V, 8225-Q, 7945-M, 7241-M, 8311-G, 8,251-M, 
8253-M, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2668 



BOLETIN OFI'CIAL SALTA. 28 DE JUNIO DE 1974 PAG . No 2663 
... - ..- 

Pág . 
No 18251 . Francisco Valdez Villagrán ........................................... 2669 
No 18228 . Enrique Frusso ...................................................... 2, 669 
N? 18199 . Alfredo Ferradás ........................................................... 2669 
N'? 18198 . Benito Ricardo Ojeda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2670 

L'ICITACION PUBLICA 

N? 18296 . Direc . Gral . de Arquitectura . Lic . No 7 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  ' 2670 
No 18286 - Municipalidad de la ciudad de Salta . Lic . N? 8/74 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2670 
N? 18285 - Y .P.  F .  Administración del Norte . Lic . No 60/807/'14 . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2670 
No 18284 - Direc . Gral . de Fabricaciones Militares . Lic . No- 1/74 .................. 2670 
No 18271 - M . de B . Social Sccret . de Estado de Deportes y Turismo . Lic . N? 11/74 . . 2671 
N? 18217 - Ministerio de Bienestar Social de la Nación . Lic . N? 2/74 .............. 2671 

No 18230 . Rufina Zcrda de Vázquez y otros ..................................... 2671 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  No 18303 . Gottifredi Alberto Mario 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  No 18302 . Leonarduzzi Juan Bautista 

N? 18301 . Abel Jerez . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
. . . . . . . . . . . . . . . .  .............................. No 18295 . Emeterio' Wadi Chihan ; 

...................................... N? 18290 . Barraza Segunda Mencéguez de 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  XQ 18275 . Durán Vicente 

No 18274 . Ménclez Dominga . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  No . i 8270 . Víctor Guerrero 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  No 18260 . Crecencio Toclue Cisileros . . .  .,. 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  No 18261 .. Venziano Elvesio Ibarguren 

.......................................... N? 18263 - Alberto Francisco Montero 
............................................... YrJ 15-81 . Rafael Milagro Sa~avia 

................ P\T0 18259 . Zambrana Ucieda Máximo y/o Zambrano Ucieda Máximo 
......................................... No 18249 . Toribio Cruz . . . . . . . . . . .  :. 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  NO 18243 . R~latilde Emma Lucía Gallo de Diez Gómez 
. . . . . . .  ..................................... No 18239 . Andrés Miguel Arm, élla .'. 

N? 18226 . L, ópez Rosa Grassi de y López del Cura Angel ....................... 
................................................ N? 18225 -. Valdez Valentín Luis 

.................................. N? 18220 . Mirta Teresa Macchia de Vázquez 
......................................... No 182131- Enriqueta Soria de Maraveli 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . .  No 18202 . Juana Pérez de Quinteros '. 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  No 18180 . Saravia Javier Erdulfo , . . . .  

............................................. No 18171 . Isabel Valdez de Pereda 
................................................. No 18164 - 3  Alfonso Italo Rivetti 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  N? 18155 . Teresa Serrano Castro de Meléndez 

REMATE JUDICIAL 

No 18277 -- Por Ricardo Gudiño . Juicio: López R . Silvestre vs . Soria L . Angel María .... 2674 
No 18264 - Por Ricardo Gudiño . Juicio: Austerlitz Alberto E . vs . Serrano Nolberto Aman- 2674 

cio y otro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2675 
No 18253 - Por Ricardo Gudiño . Juicio: Adet Néstor Raúl vs . Rodríguez Plácido ....... 2675 
No 18241 - Por José A . Gómez Rincón . Juicio: Razón Social J . y BE. Carlino S.A. vs . 

Cuéllar E . Hig~nia Vizgarra .......................................... 2675 
No 18204 - Por Ernesto V . Solá . Juicio: La Confianza Cía . Arg . de Seguros S . A . vs . Sitek 

Juan ................................................................... 2675 

No 18240 . Rada 1. emir . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
No 18200 . Serrano Anatolio ........................................................ 2675 
N? 18184 - Guadalupe Manuel Fernando y otros .................................. 2676 
No 18170 - Natividad Dolores Vargas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2676 



PAG. No 2664 SALTA, 28 DE JUNIO DE 1974 3 0 L E T l N  OFICIAL 

' Pág. 
CITACIQN A JUICIO 

No 18254 - Faustino Lupo Aillón ..........................................e....- 2676 
No 18168 - Edelein Enrique Rogelio vs. Ferrari D. Juana Francisca ................. 2676 
No 18152 - Carlos Rubén Díaz .................................................. 2676 

Sección C O M E R C I A L  - 

AMPLIACIBN DE CAPlTAH, 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  No 18300 - Codisa S. A. 

( Sección A V I S 0 S 
ASAMBLEAS 

. . . . . .  I\'? 18299 - Rosario Bochín Club de Rosario de la Frontera. Para el día 21-7-74 2678 
. . . . . . . . .  N? 18298 - Confederación General Económica de Salta. Para ea día 29-7-74 2678 

......................... No 18323 - Club Barrio Parque Orán. Para el día 30-6-74 2678 ......................... . N? 18293 - José B. Tuñón y Cía. S.A. Para el día 13-7-74 2679 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . No 18276 - Alianza Francesa de S.11ta. Para el día 13-7-74 2679 

.................................... No 18238 - Creditodo S.A. Para el día 8-7-74 2679 

Sección ADbtl NPSTRATIVA 
DECRETO 

Salta, 31 de diciembre de 1973 
DiEC'RETO No 2833 

Ministerio de Economía 
Expte. No 0483'5/72 - Cód. 11. 

VISTO este expediente en e1 que la razón so- 
cial, E L  PORTAL S .A,, con asiento en la ciudad 
de Rosario de la Frontera, formula pedido de 
acogimiento a los beneficios contemplados en la 
Ley N'? 4193/67 de Promoción Industrial, para la 
construcción y explotación de un hotel carac- 
terística internacional a habilitar en un plazo no 
mayor de tres años, emplazado dentro de la zona 
termal de dicha ciudad; y 
CONSIDERANDO: 

Que la actividad a desarroliar por la peticio- 
nante está dentro de los alcances que prevé en 
su artículo segundo el referido cuerpo legal, el 
cual declara de interés provincial a la industria 
del turismo, a los fines del programa de desarro- 
llo hotelero y actividades conexas. 

Que se trata de una sociedad debidamente 
constituída y autorizada por Decreto No 7512/72 
deil Gobierno de la Provincia e inscripta a f. 
294-a.7250, L. 35 el 8/2/73 en el Registro Píi- 
blico de Comercio. 

Que a los fines del otorgamiento de una op- 
ción de compra por una fracción de terreno no 
inferior a cinco (5) Ha., ubicada en la zona ter- 
mal de Rosario de la Frontera, dispuesto por De- 
creto No 7094/72 y su ampliatorio No 55/73, 
ha cumplido con todos los requisitos y exigencias 
contenidos en el artículo 50 de la Ley No 4193/67. 

Que de la docun~entación técnica presentada 
con relación al proyecto de la obra, surge la 
envergadura y jerarquía de Ja misma, siendo de 
interés provincial su realización por constituir una 
imperiosa necesidad. 

Que en razón de ello el Gobierno provincial 
debe apoyar la iniciativa privada, concediéndole 
b~neficios previstos al efecto, como asimismo fa- 
cilitar, a precio de Fomento, la tierra pública 
que resulta necesaria para su concreción, por así 
también estar contemplado en el artículo 40 in- 
ciso h) de la Ley No 4193/67. 

Que todo se ajusta a la reglamentación com- 
plementaria y provisional de la Ley níimero 
4193/67, dada mediante decreto No 1099/73. 

Por ello, atento al informe técnico producido 
a fs. 21/24 por la Dirección de Industria, a los 
informes producidos por las Direcciones de In- 
muebles y de Rentas, y al dictámen de fs. 33 
de Fiscalía de Gobierno. 

El Gobernador de la Provincia 
DECRETA: 

Artículo lo - Declárase de interés provin- 
cial, el proyecto presentado por la razón spcial, 
.EL PORTAL S.A.  de la ciudad de Rosario de 
la Frontera, consistente en la constnicción y 
explotación de un hotel de característica inter- 
nacional, a emplazarse en la zona termal de di- 
cha ciiidad en un plazo no mayor de tres años. 

Art. 20 - Concédese a la razón social, E L  
PORTAL S. A., con domicilio legal en calle San 
Martín No 574 de la ciudad de Rosario de la 
Frontera, a partir de la fecha de publicación 
de este decreto, por el término de diez (10) 


































